



Skolebestyrelsesmøde

Den 8. februar 2022

Tidspunkt: Torsdag 2.12 kl. 17.30-20 på lærerværelset

Efter mødet er der bestilt juleplatte fra kroen.

Vel mødt

Mvh Louise

Dagsorden:

21 - 24	Godkendelse referat
	Referatet blev godkendt
21 - 25	Budgetopfølgning og kort om budget 2022
	Louise redegjorde for status på økonomien. Vi kommer ud med et overskud i 2021, men kan se frem til smallere tider i 2022, hvor det for alvor slår igennem, at vi har faldende børnetal. Der skal kigges på alle steder, hvor der kan bespares. Det drøftes hvorvidt bestyrelsen kan komme i dialog med politikerne om tildelingsmodellen.
21 - 26	Behandling af forældrehenvendelse
	Mail genseses særskilt til bestyrelsen
	Forældrehenvendelsen blev drøftet, ligesom der blev redegjort for dette skoleårs valg af samlæsninger i dansk, matematik, idræt og billedkunst. Bestyrelsen har stor forståelse for skolens valg af samlæste timer og stiller sig undrende overfor henvendelsen direkte til bestyrelsen uden forudgående henvendelse til ledelse eller lærere. Bestyrelsen skriver et svar i samarbejde med Louise.
21 - 27	Kort om ny politisk aftale Sammen om skolen – herunder om ændringer i regler for test, elevplaner mm.
	Louise informerer om grundrids i aftalen og i forlængelse drøftes beslutning for evt. tiltag i dette skoleår
	- Fokus på bedre evalueringskultur: Nationale test bliver ikke længere tilpasset eleven undervejs. Der skæres ned på antallet af test, så det fremadrettet kun er dansk og matematik. Der foretages ordblinderisikotest på 1. årgang. Der er et øget fokus på højt begavede børn - Elevplaner som vi kender dem bliver afskaffet og erstattes af en "meddelelsesbog". Der skal evalueres på dansk og matematik samt udvikling og trivsel socialt. Ud-

HØJSLEV SKOLE
Skive Kommune

Skolevej
7840 Højslev
Tlf: 9915 6670
Fax: 9915 6679
CVR-nr.: 29189579
hojslevskole@skivekommune.dk
www.hoejslev-skole.skoleintra.dk

	<p>videt meddelelsesbog for de børn, hvor der er en særlig bekymring. Begrebet "ikke uddannelsesparat" afskaffes.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der skæres ned på den store afrapporteringsopgave, der er på skoleområdet. I stedet skal man have en årlig skoleudviklingsdialog med forvaltningen. Der er også en styrket indsats for skoler, der ikke lever op til minimumskravene. - Karaktergivning og bedømmelsesformer skal gentænkes. Der kommer forskellige frivillige afprøvninger på området. <p>Flere af indsatserne påbegyndes i skoleåret 22/23.</p>
21 - 28	Information om skolebestyrelsesvalg i foråret
	<p>Tidsplan er vedhæftet.</p> <p>Yderligere information findes i styrelsesvedtægten for Skive Kommunes skolevæsen samt bilagene dertil: Styrelsesvedtægter for skole- og dagtilbud (skive.dk)</p> <p>Valgbestyrelsen består af Louise, Anita og Søren</p>
21 - 29	Opfølgning på sikker skolevej
	<p>Louise har haft møde med forvaltningen vedr. sikker skolevej. Der er ikke umiddelbart opbakning til en fodgængerovergang ved skolen. Der er endnu ingen afklaring på, om vi får midler tildelt til "kiss and drive-løsningen", som vi har ansøgt til.</p>
21-30	Evt.
	Nyt møde 1. februar samt 8. marts